

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JULHO 2017 A JUNHO 2018

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	JULHO /17	AGOSTO/17	SETEMBRO/17	OUTUBRO/17	NOVEMBRO/17	DEZEMBRO/17	JANEIRO/18	FEVEREIRO/18	MARÇO/18	ABRIL/18	MAIO/18	JUNHO/18		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>8.376.441,59</b>	<b>8.354.927,24</b>	<b>9.063.718,26</b>	<b>7.831.271,60</b>	<b>7.837.911,83</b>	<b>14.195.691,14</b>	<b>8.704.533,33</b>	<b>11.095.147,75</b>	<b>7.857.479,57</b>	<b>8.394.513,04</b>	<b>10.968.253,54</b>	<b>9.115.737,47</b>	<b>111.795.626,36</b>	<b>110.032.000,00</b>
Receita Tributária	789.305,98	489.962,26	1.585.414,31	337.293,43	797.655,24	1.319.664,85	470.480,85	543.340,84	466.328,70	623.844,09	717.025,74	530.551,40	<b>8.670.867,69</b>	7.852.141,00
IPTU	31.701,45	81.455,50	231.418,92	36.673,20	15.188,04	14.640,62	71.562,99	72.110,59	139.039,23	307.662,89	51.596,01	75.703,47	<b>1.128.752,91</b>	682.000,00
ISS	695.710,73	318.035,09	1.250.905,49	228.973,81	186.419,01	266.490,91	230.765,54	153.158,39	201.374,61	160.434,78	194.560,81	187.362,85	<b>4.074.192,02</b>	4.200.000,00
ITBI	3.737,01	3.085,33	8.332,34	5.375,73	20.178,57	0,00	38.729,88	24.416,15	12.245,87	54.031,67	20.324,63	13.714,92	<b>204.172,10</b>	211.000,00
IRRF	23.567,26	70.841,26	75.202,15	51.465,15	563.046,83	1.029.538,87	22.003,13	248.231,46	48.432,54	12.242,11	397.016,39	202.384,86	<b>2.743.972,01</b>	1.800.000,00
Outros impostos, Taxas e Contribuições de melhoria	34.589,53	16.545,08	19.555,41	14.805,54	8.994,45	107.419,31	45.424,25	65.236,45	89.472,64	53.527,90	53.527,90	51.385,30	<b>519.778,65</b>	959.141,00
Contribuições			66.438,05		65.838,53	139.699,62				316.981,47	0,00	80.946,92	<b>669.904,59</b>	
Receita Patrimonial	57.331,88	24.624,41	16.557,33	14.351,82	9.932,04	10.096,94	1.401.088,98	8.244,03	7.710,19	7.865,01	7.816,48	7.060,17	<b>1.572.679,28</b>	784.558,00
Rendimentos de Aplicação Financeira							13.688,98	8.244,03	7.710,19	7.865,01	7.816,48	7.060,17	<b>52.384,86</b>	
Outras Receitas Patrimoniais							1.387.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>1.387.400,00</b>	
Receita Agropecuária													<b>0,00</b>	
Receita Industrial													<b>0,00</b>	
Receita de Serviços	7.719,39	0,00	895,72	416,52	86,22	38,32	333,21	59,14	19,72	70,30	429,25	459,08	<b>10.526,87</b>	10.000,00
Transferências Correntes	7.450.101,80	7.747.623,27	7.276.601,30	7.429.945,51	6.923.948,66	12.689.400,74	6.828.385,68	10.543.419,32	7.383.215,25	7.445.290,20	10.242.507,75	8.496.623,95	<b>100.457.063,43</b>	99.755.468,84
Cota-Parte do FPM	2.147.011,46	2.434.967,33	2.044.552,43	2.317.061,45	2.383.259,98	3.187.577,81	2.905.986,53	3.799.033,27	2.558.234,60	2.682.225,64	3.291.742,50	3.081.070,30	<b>32.832.723,30</b>	32.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	797.779,14	864.395,51	837.515,02	962.058,00	761.401,99	1.236.539,46	853.132,26	814.601,77	858.699,91	833.665,51	1.074.191,83	876.502,69	<b>10.770.483,09</b>	10.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	132.221,56	130.583,08	50.339,50	210.020,31	84.596,17	65.014,49	77.875,54	56.356,32	84.382,00	101.080,18	132.716,15	147.669,32	<b>1.272.854,62</b>	1.000.000,00
Cota-Parte do ITR	200,17	345,82	3.168,71	24.829,41	753,03	656,08	698,98	309,53	148,22	598,59	586,75	572,87	<b>32.868,16</b>	100.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	2.965,59	3.209,66	3.209,66	3.209,66	3.209,66	3.209,66	3.209,66	<b>37.051,50</b>	40.000,00
Transferências da LC 61/1989			0,00	0,00	0,00	0,00	11.318,14	11.546,20	9.630,10	10.281,38	10.478,40	11.506,69	<b>64.760,91</b>	130.000,00
Transferências do FUNDEB	1.675.351,91	2.763.673,49	3.316.022,33	2.646.174,90	2.148.684,51	3.725.846,79	2.082.424,70	4.498.553,52	2.561.941,03	1.966.456,36	4.176.590,48	2.782.813,75	<b>34.344.533,77</b>	34.862.435,12
Outras Transferências Correntes	2.694.571,97	1.550.692,45	1.022.037,72	1.266.835,85	1.542.287,39	4.470.800,52	893.739,87	1.359.809,05	1.306.969,73	1.847.772,88	1.552.991,98	1.593.278,67	<b>21.101.788,08</b>	21.623.033,72
Outras Receitas Correntes	71.982,54	92.717,30	117.811,55	49.264,32	40.451,14	36.790,67	4.244,61	84,42	205,71	461,97	474,32	95,95	<b>414.584,50</b>	1.629.832,16
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>617.998,62</b>	<b>688.488,39</b>	<b>589.670,35</b>	<b>705.863,11</b>	<b>648.617,28</b>	<b>5.653.422,34</b>	<b>770.444,09</b>	<b>937.011,23</b>	<b>702.860,77</b>	<b>726.212,05</b>	<b>902.584,92</b>	<b>824.106,19</b>	<b>13.767.279,34</b>	<b>8.654.000,00</b>
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financ. entre Regimes Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	617.998,62	688.488,39	589.670,35	705.863,11	648.617,28	5.653.422,34	770.444,09	937.011,23	702.860,77	726.212,05	902.584,92	824.106,19	<b>13.767.279,34</b>	<b>8.654.000,00</b>
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>7.758.442,97</b>	<b>7.666.438,85</b>	<b>8.474.047,91</b>	<b>7.125.408,49</b>	<b>7.189.294,55</b>	<b>8.542.268,80</b>	<b>7.934.089,24</b>	<b>10.158.136,52</b>	<b>7.154.618,80</b>	<b>7.668.300,99</b>	<b>10.065.668,62</b>	<b>8.291.631,28</b>	<b>98.028.347,02</b>	<b>101.378.000,00</b>

FONTE: Sistema <sisistema>, Unidade Responsável: <Unidade Responsável>. Emissão: <dd/mm/aaaa>, às <hh:mm:ss>. Assinado Digitalmente no dia <dd/mm/aaaa>, às <hh:mm:ss>.

MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO  
PREFEITO

DELORME ANTÔNIO M.FERNANDES  
SEC.FINANÇAS